
Id: 1D659E50-4A72-4083-92D5-5B11DCAE6C1E. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR VI/35/2024 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dąbrowie Biskupiej 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2024r. poz. 1465) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Gminy Dąbrowa Biskupia uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dąbrowie Biskupiej, 

Rada Gminy Dąbrowa Biskupia po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Dąbrowa Biskupia w sprawie zarzutów postawionych w skardze uznaje się skargę za bezzasadną 

z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym integralną część do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do powiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Kołodziej 



Id: 1D659E50-4A72-4083-92D5-5B11DCAE6C1E. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr VI/35/2024 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 29 października 2024 r. 

W dniu 19 września 2024 r. do Rady Gminy Dąbrowa Biskupia wpłynęła skarga na Dyrektora 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dąbrowie Biskupiej. Osoba skarżąca podniosła w skardze zarzut, że 

Dyrektor Szkoły nie udzielił jej wsparcia i pomocy w pracy z uczniem, którego była nauczycielem 

i wychowawcą. Jednocześnie skarżąca podniosła, że Dyrektor szkoły niewłaściwie zachowuje się wobec jej 

osoby.   

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności Wójta i kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych jest Rada Gminy. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy 

rozpatruje skargi na działalność Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane 

przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła postępowanie wyjaśniające na posiedzeniu 

w dniu 8 października 2024 r., 15 października 2024 r. oraz 23 października 2024 r, zapoznając się ze skargą, 

przedstawionymi dokumentami oraz wyjaśnieniami skarżącej oraz Dyrektora Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Dąbrowie Biskupiej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po wnikliwej analizie skargi i wyjaśnień uznała 2 głosami za, 

1 głosem przeciw i 1 głosem wstrzymującym się przyjęła stanowisko uznając skargę za bezzasadną. 

Komisja prowadziła obszerną analizę przedstawionych przez skarżącą zarzutów. Komisja nie była 

w stanie znaleźć jednomyślnego stanowiska, że Dyrektor Szkoły działał niezgodnie z prawem lub w sposób, 

który uzasadniałby skargę. Działania Dyrektora podyktowane były dobrem wszystkich uczniów i były 

adekwatne do zaistniałej sytuacji. Nie dostrzeżono w tej kwestii żadnych uchybień ze strony Dyrektora. 

Skarżąca podczas składanych wyjaśnień wskazała, że postępowanie dyscyplinarne w stosunku do jej osoby 

jest w toku, również założyła sprawę o mobbing przed Sądem Pracy oraz złożyła stosowne zawiadomienie 

do organów ścigania o możliwości popełnienia przestępstwa. Obie sprawy są w toku.  

Rada Gminy Dąbrowa Biskupia, po zapoznaniu się ze skargą, stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków 

i Petycji postanawia uznać przedmiotową skargę za bezzasadną. 

Jednocześnie należy wskazać, że zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

Rada Gminy podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  


